LI.

II

**Confirmat vnum angelū pluribus hominibus deputari siue simul siue temporib' diuersis.**

**Ideoq; dici oportet vnum eundēq; angelū bonū vel malum pluribus hominib' deputari ad custodiā vel exercitiū siue eodē tempore siue diuersis temporibus. Ideo autē dicitur eodē tempore vel diuersis temporib' quia videt quibusdamq; omnes homines qui sunt simul in aliquo tempore singuli singulos angelos habere possunt bonos vel malos quia licet maior sit numerus hominū qui sunt simul in aliquo tempore tamē quia homines de decedentib' hominibus succedūt. Et ideo nunq; simul sunt i hac vita. Angeli vero nunq; decedūt. s; simul omnes sunt esse potest vt singuli hominū dū in hac vita sunt singulos habeant angelos bonos vel malos ad sui custodiā vel exercitiū destinatos. Lex siue ita sit siue nō: non est dubitandū vniūq; habere angelū sibi deputatū siue plurib' simul destinatus sit siue vni singulariter. Nec est mirandū vnum angelū pluribus hominib' ad custodiā deputari cū vni homini plurū custodiā deputeretur ita vt eorū quib'q; suū dicat habere dominus vel episcopū vel abbatū.**

**Utrum angeli proficiant in merito vel i pmo vsq; ad iudiciū.**

**Preterea illud considerari oportet.**

Utrum angeli boni in pmo vel in merito proficiant vsq; ad iudiciū. Et in meritis proficiant atq; quotidie magis ac magis mereant. quibusdā videt ex eo q; quotidie hominū vilitatibus inseruiūt: eorumq; profectibus studēt. Quibus etiā nihilomin' videt q; in pmo proficiant. s; in cognitione et dilectione dei. Licet em̄ vt aiūt in pfirmatione beatitudinē acceperint eterna atq; perfectam. auget tamē quotidie eorū beatitudo. q; magis ac magis diligūt atq; cognoscūt. et est eorū charitas qua deū et nos diligūt. et meritū et pmiū. Peritū q; peāt obsequia ex ea nobis impela merent. et in beatitudine proficiunt. et ipa eadē est pmiū. q; ea beati sunt.

**Autozitarib' pfirmat qd dicunt.**

**Et q; angeli proficiant in cognitione ac p hoc in beatitudine: te-**

stimonij sanctorū pfirmat. Dicit em̄ Isaias ex psona angelorū xpi ascendētis magnificētiam admirantiū. Quis est iste qui venit de edom tinct' vestib' d' b'ofra. Et in ps. Quis est iste rex glorie. Et qbus apparet q; mysterium vbi incarnati plen' cognouērūt angeli post impletionē q; aī. Et sicut in cognitōe hui' mysterij pfeceērūt ita dicūt eos in deitate cognitione pficere. Quā in hmoi' mysterij cognitōe pfeceērūt euidēt docet apostolus dicens. Que sit dispensatio sacramēti abscondita seculis in deo: vt inotescat multis formis sapiā dei pccelliam pncipib' et potestibus in celestib'. Sup quē locū dicit Hiero. angelicas dignitates pfectū mysteriū ad purum non intellexisse: donec completa est passio xristi et apostolorū predicatio p gētes dilatata.

**In hac sentētia videtur Augustin' ad uersari Hieronymo.**

**His autē videtur**

ptradicere Aug' sup eundē locū epse dices. Non latuit angelos mysteriū regni celoz. quod oportuno tempe reuelatū est p salute nostra. Illis ergo a seculis innotuit sup memoratū mysteriū. q; omnis creatura nō ante secula s; a seculis est. Attende lector quia viderunt dissentire in hac sentētia illustres doctores. Ideoq; vt omnis repugnātia d' medio tollatur p'dicta verba h'aymonē sequentes ita determinem'. vt illis angelis qui maior' dignitatis sunt. et p quoz ministeriū illa nunciata sunt ex parte cognita a seculis fuisse. vt pote familiaribus et nuncijs. Illis vero q; minoris dignitatis sunt incognita extitisse dicamus. vsq; quo impleta sunt et pccelliam p'dicta. et tunc ab omnib' angelis pfecte fuerūt cognita. Constat itaq; omnes angelos in cognitione diuinorū mysteriorum s; p pccelliam temporis profecisse. Unde non incongruēter ipsi dicunt angeloz scientiam ac beatitudinem augeri vsq; ad futuram cōsummationem quando in scientia ac beatitudine ita perfectissimi erunt. vt nec augetur ampl' nec minuarur.

**Alloz opinio qui dicunt angelos in qbusdam p'dictoz non pfectisse.**

**Alij autē dicūt an-**

gelos in confirmatione tanta deitatis dilectione atq; noticia fuisse p'dictos. vt in his vterius non pfeceērūt. nec profecturi sint.

Quibusdam videt q; pfiat i vtroq;

Petermina s; tio p'dictarū autozitarum